
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

30 березня  2023 року  № 112 

с.Боратин 

                  

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянина 

Мартинюка Віктора Анатолійовича, 

відносно малолітньої дитини Мартинюка Дмитра  

Вікторовича 

 

            Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини Боратинської 

сільської ради від 23.03.2023 року № 1, розглянувши матеріали про позбавлення батьківських 

прав громадянина Мартинюка Віктора Анатолійовича, щодо його малолітньої дитини 

Мартинюка Дмитра Вікторовича, виконавчий комітет сільської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

           1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

громадянина Мартинюка Віктора Анатолійовича, щодо його малолітньої дитини Мартинюка 

Дмитра Вікторовича, 06.11.2016 року народження. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник начальника 

служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого комітету 

Боратинської сільської ради. 

 

 

 

 

Боратинський сільський голова             Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 



                                                                                                          Затверджено     

                                                                                     рішенням виконавчого комітету 

                                                                         Боратинської сільської ради 

                                                                   від 30.03 2023 р. № 112 

 

 

ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

гр. Мартинюка Віктора Анатолійовича, відносно його малолітньої дитини 

            Мартинюка Дмитра Вікторовича, 06.11.2016 року народження. 

 

          Органом опіки та піклування Боратинської сільської ради розглянуто звернення 

Бондарук Ольги Аркадіївни, жительки села Цеперів, Луцького району, про надання висновку про 

доцільність позбавлення батьківських прав колишнього чоловіка Мартинюка Віктора 

Анатолійовича, щодо малолітнього сина Мартинюка Дмитра Вікторовича, 06.11.2016 року 

народження. 

           Батьками дитини є Мартинюк Віктор Анатолійович та Бондарук (Мартинюк) 

Ольга Аркадівна , що підтверджується свідоцтвом про народження, видане виконавчим 

комітетом Баївської сільської ради Луцького району Волинської області від 18.11.2016 року, 

серія І-ЕГ № 243690. 

           Рішенням Луцького міськрайонного суду від 27 січня 2020 року, справа № 

161/17321/19 шлюб між Мартинюком Віктором Анатолійовичем та Бондарук ( на той час 

Мартинюк) Ольгою Аркадіївною – розірвано. Дитина залишилась проживати разом з матір’ю 

за адресою: вул Луцька, будинок 5, с. Цеперів, Луцький район, Волинська область.  

          Дитина відвідує заклад дошкільної освіти «Золота рибка» в с. Баїв. Із інформації 

директора ЗДО Мирослави Єфімчук з’ясовано, що батько контакту із садочком не підтримує, 

успішністю дитини не цікавиться, з вихователями не спілкується, батьківські збори не 

відвідує, оплату за харчування не здійснює. Сина приводить до дошкільного закладу та 

забирає мама. 

          Відповідно до пояснення громадянина Мартинюка Віктора Анатолійовича, які 

відібрані інспектором сектору ювенальної превенції Луцького РУП Головного управління 

Національної поліції у Волинській області ст. лейтенантом поліції Назарук І.Л. від 10 березня 

2023 року, про те, що Мартинюк Віктор Анатолійович не заперечує проти позбавлення його 

батьківських прав відносно його малолітнього сина Мартинюка Дмитра Вікторовича, 06.11.2016 

року народження. 

           Мартинюк Віктор Анатолійович участі у вихованні дитини не бере, не піклується 

про її фізичний, розумовий та духовний розвиток, не цікавиться її життям, навчанням. Андрій 

Анатолійович не спілкується та не бачиться з дитиною та не надає ніякої матеріальної 

допомоги. 

          Вищезазначені обставини свідчать про невиконання громадянином Мартинюком 

Віктором Анатолійовичем своїх батьківських обов’язків, закріплених ч. 1 – 3 ст. 150 

Сімейного кодексу України, відповідно до якої батьки зобов’язані виховувати дитину в дусі 

поваги до прав та свобод інших людей, любові до своєї сім’ї та родини, свого народу, своєї 

Батьківщин; батьки зобов’язані піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та 

моральний розвиток; батьки зобов’язані забезпечити здобуття дитиною повної загальної 

середньої освіти, готувати її до самостійного життя. Ухилення батьків від виконання 

батьківських обов’язків є підставою для покладення на них відповідальності, встановленої 



законом (ч. 4 ст. 155 Сімейного кодексу України). Названі дії у відповідності до ч. 2 ст. 164 

Сімейного кодексу України є підставою для порушення питання про позбавлення громадянина 

Мартинюка Віктора Анатолійовича, у зв’язку з свідомим ухиленням від виконання своїх 

обов’язків по вихованню малолітньої дитини. 

           Враховуючи наведене, з метою забезпечення прав та законних інтересів малолітньої 

дитини орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає за доцільне позбавити 

громадянина Мартинюка Віктора Анатолійовича батьківських прав відносно малолітньої дитини 

Мартинюка Дмитра Вікторовича, 06.11.2016 року народження. 

 

 

Боратинський сільський голова                     Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	30 березня  2023 року  № 112

